
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: OPERE DI ULTIMAZIONE E DI
AMPLIAMENTO DELLE SCUOLE ELEMENTARI
COMUNALI. STRALCIO 1° LOTTO
ADEGUAMENTO DELLA STRUTTURA ESISTENTE
ALLA NORMATIVA PREVENZIONE INCENDI.
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  cinque del mese di novembre alle ore 15:50, nella
sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 90

Data 05-11-2014

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa Dott.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 90
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO OPERE DI ULTIMAZIONE E DI AMPLIAMENTO DELLE SCUOLE
ELEMENTARI COMUNALI. STRALCIO 1° LOTTO ADEGUAMENTO DELLA
STRUTTURA ESISTENTE ALLA NORMATIVA PREVENZIONE INCENDI.
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

- Vista la suindicata proposta di deliberazione;

- Preso atto che l’Arch. Gustavo Zani di Milano, incaricato della progettazione
esecutiva dei lavori di cui all’oggetto, consegnava gli elaborati aggiornati al fine di
procedere alla loro approvazione di legge;
- Dato atto che detta progettazione si compone dei seguenti elaborati:

Relazione tecnica di progetto e quadro economico
Capitolato speciale d’appalto
Descrizione dei lavori
Elenco prezzi unitari
Computo metrico estimativo
Cronoprogramma
Piano sicurezza-Coordinamento
Tav. 1 Planimetria stato di fatto e di progetto
Tav. 2 Planimetria confronto stato di fatto e di progetto
Tav. 3 Stato di fatto pianta
Tav. 4 Stato di fatto prospetti
Tav. 5 Progetto – Pianta piano terra
Tav. 6 Progetto – Pianta primo piano
Tav. 7 Progetto – Sezioni
Tav. 8 Progetto - Antincendio centrale termica
Tav. 9 Progetto - Impianto elettrico centrale termica

- Preso atto che gli elaborati sono stati oggetto di verifica del R.U.P. che si evince
dall’allegato verbale qui allegato;
- Atteso che la complessiva somma ammonta a € 149.00,00 di cui € 109.309,24 per
lavori e € 39.690,76 per somme a disposizione dell’amministrazione;



- Dato atto che detta spesa verrà imputata all’intervento n. 2 04 02 01/8280 del
Bilancio 2014;
- Visto il D.Lgs. 163/06;
- Visto il DPR 207/2010;
- Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
Con votazione unanime,

D E L I B E R A

- Di approvare il progetto esecutivo delle “Opere di ultimazione e di ampliamento
delle scuole elementari comunali – Stralcio 1° lotto adeguamento della struttura
esistente alla normativa prevenzione incendi composto dai seguenti elaborati:

 Relazione tecnica di progetto e quadro economico
Capitolato speciale d’appalto
Descrizione dei lavori
Elenco prezzi unitari
Computo metrico estimativo
Cronoprogramma
Piano sicurezza-Coordinamento
Tav. 1 Planimetria stato di fatto e di progetto
Tav. 2 Planimetria confronto stato di fatto e di progetto
Tav. 3 Stato di fatto pianta
Tav. 4 Stato di fatto prospetti
Tav. 5 Progetto – Pianta piano terra
Tav. 6 Progetto – Pianta primo piano
Tav. 7 Progetto – Sezioni
Tav. 8 Progetto - Antincendio centrale termica
Tav. 9 Progetto - Impianto elettrico centrale termica

- Di dare atto che la spesa complessiva ammonta a € 149.000,00;
- Di dare atto che il progetto è stato oggetto di validazione come da verbale qui
allegato;
- Di dare atto che la spesa complessiva trova copertura all’intervento n. 2 04 0
01/8280 del Bilancio 2014;
- Di demandare ai rispettivi responsabili dei servizi, nel rispetto delle proprie
competenze, tutti gli adempimenti relativi alla fase di affidamento dei lavori;
- Di dichiarare con separata e successiva votazione unanime, espressa nei modi e
nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs n. 267/2000.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 05-11-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Piero Saino

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 05-11-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    10-11-2014     al     25-11-2014

Addì 10-11-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa Dott.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 10-11-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa Dott.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 10-11-2014 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  20-11-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa Dott.ssa Antonia


